
 
Постановление администрации 

 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 

от 05.10.2021 № 1087 

      
 

О консультативном общественном совете «Йошкар-Оласе марий 
погынымаш – Собрание мари города Йошкар-Олы» при администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 
 
 
В соответствии со Стратегией государственной национальной 

политики Российской Федерации на период до 2025 года,  Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях 
разработки и осуществления мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 
культуры народа  мари, проживающих на территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола»,  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Образовать консультативный общественный совет «Йошкар-Оласе   
марий погынымаш – Собрание мари города Йошкар-Олы» при 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола». 

 2. Утвердить прилагаемые: 
Положение о консультативном общественном совете «Йошкар-Оласе 

марий погынымаш – Собрание мари города Йошкар-Олы» при 
администрации городского округа  «Город Йошкар-Ола»; 

состав консультативного общественного совета «Йошкар-Оласе марий 
погынымаш – Собрание мари города Йошкар-Олы» при администрации 
городского округа  «Город Йошкар-Ола». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить его на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов 


